ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_07_» _сентября___2007 года                                               №_2635___

г. Тверь

Об утверждении перечня должностных лиц, имеющих право
составлять протоколы об административных правонарушениях,
предусмотренных законом Тверской области № 46-ЗО от

14 июля 2003 года «Об административных правонарушениях»

               Во исполнение закона Тверской области № 46-ЗО от 14 июля 2003 года «Об административных правонарушениях»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень должностных лиц, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях, согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Департаментам, управлениям, комитетам, отделам администрации города, администрациям районов обеспечить выполнение постановления.
3. Признать утратившими силу:
постановление Главы города «Об утверждении перечня   должностных лиц, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Тверской области № 46-ЗО от 14 июля 2003 года «Об административных правонарушениях» от 1.07.2004 года № 1570;
постановление  Главы города «О внесении изменений в постановление Главы города от 01.07.2004 года № 1570 «Об утверждении перечня должностных лиц, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Тверской области № 46-ЗО от 14.07.2003   года  «Об  административных  правонарушениях»  от  « 31 » января 2005 г. № 186;
постановление Главы города «О внесении изменений в постановление Главы города от 01.07.2004 г. № 1570 «Об утверждении перечня должностных лиц, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях,  предусмотренных законом Тверской области № 46-ЗО от 14 июля 2003 г. «Об административных правонарушениях» от 21 апреля 2005 г. № 1562;

постановление Главы города «О внесении изменений в Приложение к Постановлению Главы города от 1.07.2004 г. № 1570 «Об утверждении перечня должностных лиц, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Тверской области от 14.07.2003 г. № 46-ЗО «Об административных правонарушениях» от 15.06.2005 г.     № 2297;
постановление Главы администрации города Твери «О внесении изменений в постановление Главы города Твери от 21.04.2005 года № 1562» от 20.01.2006 года № 71;
постановление Главы администрации города Твери «О внесении изменений в постановление Главы администрации города Твери от 01.07.2004 года № 1570 от 11.05.2007 года № 1359;
постановление Главы города «О внесении изменений в Постановление Главы города от 1.07.2004 г. № 1570 «Об утверждении перечня должностных лиц, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Тверской области от 14.07.2003 г. № 46-ЗО «Об административных правонарушениях» от 29.05.2007 г. № 1549.
4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

города Твери                                                                           О.С. Лебедев
                                                                                                Приложение
                                                                                    к  Постановлению Главы города

                                                                       № _2635_____ от _07 сентября____ 2007 г.

Должностные лица,

имеющие право составлять протоколы об административных правонарушениях.

1. Департамент жилищно-коммунального хозяйства:
=   Отдел координации жилищно-коммунального комплекса:

-   начальник отдела;
-   заместитель начальника отдела;

-   главные специалисты.

=   Отдел благоустройства города:

-   начальник отдела;

-   заместитель начальника отдела;

-   главные специалисты;

-   ведущий специалист.
2. Департамент архитектуры и строительства:

       -   заместитель начальника департамента, начальник инспекции архстройконтроля.

=   Инспекция архстройконтроля:

-   заместитель начальника инспекции;

-   главные специалисты.

=   Отдел рекламы:

-   начальник отдела;

-   главный специалист;

-   ведущий специалист.

=   Отдел городской эстетики:

-   начальник отдела;

-   главный специалист.

3. Департамент управления имуществом и земельными ресурсами:
       -   заместитель начальника департамента.

=   отдел контроля использования муниципального имущества и земли:
-   начальник отдела;

-   заместитель начальника отдела;

-   заведующий секцией – главный специалист;

-   главный специалист;

-   ведущие специалисты – юристы.

4. Управление потребительского рынка:

-   начальник управления;

-   заместитель начальника управления;

-   главный специалист.

=   Отдел организации торговли и общественного питания:

-   начальник отдела;

-   главные специалисты.

=   Отдел информационного обеспечения и выдачи лицензий:

-   начальник отдела;

-   главные специалисты.

=   Отдел организации бытового обслуживания:

-   начальник отдела;

-   главный специалист;

-   ведущий специалист.

5. Управление по делам ГО, ЧС:
-   начальник управления;

-   заместитель начальника управления;

-   главные специалисты.

6. Тверская городская экологическая инспекция:

-   начальник инспекции;

-   заместитель начальника инспекции;

-   главные специалисты;

-   ведущие специалисты.

7. Управление защиты правопорядка и административных органов:

-   заместитель начальника управления;

-   главные специалисты.

8. Организационное управления:

-   начальник управления.

=   Отдел муниципального контроля:

-   начальник отдела;

-   главные специалисты.

9. Администрация Заволжского района:

=   Отдел благоустройства и ЖКК:

-   начальник отдела;

-   заместитель начальника отдела;

-   главные специалисты;

-   ведущие специалисты.
=   Отдел потребительского рынка:

-   начальник отдела;

-   заместитель начальника отдела;

-   главный специалист;

-   ведущие специалисты.

=   Отдел по связям с общественностью и массовой работе:

-   начальник отдела;

-   главные специалисты;

-   ведущий специалист.

10. Администрация Московского района:

       =   Отдел благоустройства и ЖКК:

       -   начальник отдела;

       -   заместитель начальника отдела;

       -   главные специалисты;

       -   ведущие специалисты.

      =   Отдел потребительского рынка:

      -   начальник отдела;

      -   заместитель начальника отдела;

      -   главный специалист;

      -   ведущий специалист.
      =   Отдел по связям с общественностью и массовой работе:

      -   начальник отдела;

      -   заместитель начальника отдела;

      -   главные специалисты;

      -   ведущий специалист.

11. Администрация Пролетарского района:

=   Отдел благоустройства и ЖКК:
-   начальник отдела;

-   заместитель начальника отдела;

-   главные специалисты;

-   ведущие специалисты.

=   Отдел потребительского рынка:

-   начальник отдела;

-   заместитель начальника отдела;

-   главный специалист;

-   ведущие специалисты.

=   Отдел по связям с общественностью и массовой работе:

-   начальник отдела;

-   заместитель начальника отдела;

-   главные специалисты;

-   ведущий специалист.

12. Администрация Центрального района:

=   Отдел благоустройства и ЖКК:

-   начальник отдела;

-   заместитель начальника отдела;

-   главный специалист;

-   ведущие специалисты.

=   Отдел потребительского рынка:

-   начальник отдела;

-   заместитель начальника отдела;

-   ведущий специалист.

=   Отдел по связям с общественностью и массовой работе:

-   начальник отдела;

-   заместитель начальника отдела;

-   главный специалист;

-   ведущие специалисты.

Управляющий делами аппарата

администрации города, начальник

организационного управления                                                              М.Ю. Прягаев
Согласовано:
Первый заместитель

Главы администрации города                                                                      О.Б. Кудряшов

                                                                                                               «____» июня 2007 г.

Управляющий делами аппарата

администрации горда,

начальник организационного управления                                                  М.Ю. Прягаев

                                                                                                               «____» июня 2007 г.
Начальник департамента

общественных коммуникаций                                                                       Р.Н. Дзюба

                                                                                                               «____» июня 2007 г.

Начальник правового

управления                                                                                                      Я.В. Каплун

                                                                                                               «____» июня 2007 г.

Начальник управления

защиты правопорядка и

административных органов                                                                           А.К. Козлов

                                                                                                               «____» июня 2007 г.

Исполнитель:

Главный специалист управления

защиты правопорядка и

административных органов                                                                          А.И. Колядин

                                                                                                               «____» июня 2007 г.

Рассылка:

1. Департамент ЖКХ.

2. Департамент архитектуры и строительства.

3. Департамент управления имуществом и земельными ресурсами.

4. Управление потребительского рынка.

5. Управление по делам ГО, ЧС.
6. Тверская городская экологическая инспекция.

7. Управление защиты правопорядка и административных органов.

8. Организационное управление.
9. Городская административная комиссия.

10. Администрации районов: Заволжская, Московская, Пролетарская, Центральная.